UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 108/PGD&ĐT
V/v bàn giải pháp quản lý việc dạy học trên truyền hình, dạy qua mạng

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khoái Châu, ngày 01 tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Các trường THCS trên địa bàn huyện.
Thực hiện Hướng dẫn của Sở GD&ĐT về việc triển khai các giải pháp quản lý học sinh học trên truyền hình và tăng cường các giải pháp dạy học qua Internet đối với học sinh các khối lớp 6, 7, 8; Phòng GD&ĐT tổ chức Hội nghị trực tuyến với nội dung cụ thể như sau:
1. Thời gian

- 14h00’, thứ 6 ngày 03/4/2020 (Thời gian test thử: 11h00’ ngày 03/4/2020).
2. Thành phần

- Ban giám hiệu, tổ trưởng chuyên môn các đơn vị.
3. Nội dung chuẩn bị

- Tăng cường các giải pháp quản lý việc học qua truyền hình của học sinh khối 9.

- Việc thực hiện rà soát nội dung tinh giản chương trình các môn học của Bộ GD&ĐT theo Công văn số 1113/BGD&ĐT-GDTrH ngày 30/3/2020 về việc hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học kỳ II năm học 2019-2020.
- Bàn các giải pháp thực hiện nội dung giảng dạy qua internet đối với các bộ môn thuộc các khối lớp  6, 7, 8.
Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các nhà trường chuẩn bị theo các nội dung trên và trao đổi, thảo luận tại hội nghị; các đơn vị tiếp tục thực hiện tốt các quy định về phòng chống dịch bệnh trong quá trình triển khai họp (đeo khẩu trang, ngồi cách nhau 2m, khử khuẩn phòng họp....)./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Lê Thị Lương

1